
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2019 - PR 34/201934/201925/04/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/201923/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/05/201913/05/2019AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ELETRODOMÉSTICOS,ELETROPORTÁTIL E MOBILIÁRIO EM GERAL) ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA  OS SEGUINTES SETORES: UM TELEVISOR PARA A SALA DE LICITAÇÕES E ESCOLAS,  CORTADOR DE GRAMA PARA SER UTILIZADO NA PRAÇA MUNICIPAL E ASSEMBER, UMA ROÇADEIRA PARA UTILIZAR NO CORTE DE GRAMA DOS  AMBIENTES ESCOLARES, UM KIT MICROFONE E TELA AUTO RETRÁTIL PARA UTILIZAR NAS ESCOLAS, UMA LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO PARA O CENTRO DE IDOSOS E  MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS PARA O CRAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME     (4256)9 KIT MICROFONE SEM FIO. - Marca: VOKAL Und 1 - 335,00    335,00Total do Fornecedor: 335,00ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)5 GELADEIRA DUPLEX, CAPACIDADE MINIMA 400 LITROS. 220V - Marca: CONSUL Und 1 - 2.000,00    2.000,006 SMART TV LED 40 POLEGADAS, FULL HD COM CONVERSORDIGITAL, HDMI, USB, WI-FI INTEGRADO, PVRREADY(GRAVADOR PESSOAL DE VIDEO): GRAVAPROGRAMAS DE TV DIGITAL ABERTA EM HD EXTERNO OUPEN DRIVE - Marca: PANASONIC Und 1 - 1.340,00    1.340,0011 TELEVISÃO LED  NO MÍNIMO:  65" ULTRA HD 4 K COM  2ENTRADAS HDMI E 2 ENTRADAS USB, BIVOLT OU 220 V -Marca: TCL Und 3 - 4.260,00    12.780,00Total do Fornecedor: 16.120,00GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)10 TELA AUTO RETRÁTIL COM TRIPÉ MEDINDO 1.80 X 2.40METROS - Marca: NARDELLI Und 1 - 699,00    699,00Total do Fornecedor: 699,00IVO JOSÉ LUDWG ME     (3321)4 FORNO INDUSTRIAL A GAS COM PEDRA REFRATARIA.SISTEMA DE ABERTURA TOTAL DO VIDRO TIPO GUILHOTINACOM CONTRA PESO; BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS EMCHAPA GALVONIZADA SUPER-RESISTENTE; TERMOMETRONA LATERAL DO FORNO. MEDINDO NO MINIMO: MEDIDASINTERNAS: ALTURA 27 CM, LARGURA 80 CM,PROFUNDIDADE60 CM. MEDIDAS EXTERNAS: LARGURA 92CM, PROFUNDIDADE 64 CM, ALTURA 1,25 M - Marca: PROGAS Und 1 - 1.100,00    1.100,00
12 ROÇADEIRA  A GASOLINA 64.0 CC RGV 640, MOTOR 2TEMPOS COM LÂMINA E CARRETEL COM FIO. - Marca:VONDER Und 1 - 1.170,00    1.170,00

São Bernardino,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2019 - PR 34/201934/201925/04/2019Folha:  2/2IVO JOSÉ LUDWG ME     (3321)13 CORTADOR DE GRAMA 6,5 HP GASOLINA LF- 600RM,EQUIPADA COM AFOGADOR MANUAL, NOVA DIMENSÃONAS RODAS TRASEIRAS, RODAS DE TERMOPLÁSTICO,BASEEM CHAPA DE AÇO DE 1,9 MM DEESPESSURA;LUBRIFICANTE ÓLEO SAE 20 W 50;SAIDALATERAL;REGULADOR DE ALTURA DE CORTE EM 9POSIÇOES;RENDIMENTO APROXIMADO DE 800 M/H - Marca:TRAPP Und 1 - 1.300,00    1.300,00

Total do Fornecedor: 3.570,00J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE     (5143)8 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM ALÇA DE TRANSPORTEE NO MINIMO PRESSÃO DE 172 BAR, VAZÃO DE 300 L/H,GATILHO DE SEGURANÇA, KIT DETEREGENTE, RODIZIOS EPOTENCIA MINIMA DE1800W - Marca: TRAMONTINA Und 1 - 540,00    540,00Total do Fornecedor: 540,00JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)2 MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO MEDINDO NOMINIMO 80 CM DE ALTURA X 1 M DE LARGURA E 2,5 M DECOMPRIMENTO. ENGROSADA - Marca: JP Móveis Und 1 - 385,00    385,003 ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF MARROM - Marca: JP Móveis Und 6 - 268,00    1.608,00Total do Fornecedor: 1.993,00PAULINEIA  LOTERMANN REIS     (3900)1 CADEIRA FIXA PRETA EMPILHAVEL EM TUBO DE AÇO,ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENTO. CAPACIDADEMINIMA DE CARGA 110 KG. ALTURA TOTAL 79,5 CM. ALTURADO ENCOSTO 33 CM. LARGURA DO ENCOSTO 46 CM.PROFUNDIDADE DO ASSENTO 46 CM. LARGURA DOASSENTO 46,5 CM. - Marca: REIFLEX Und 100 - 64,00    6.400,007 CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES EM CORVIN PRETO, COMASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADO, COM BRAÇO. - Marca:REIFLEX Und 10 - 260,00    2.600,00Total do Fornecedor: 9.000,00Total Geral: 32.257,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (11),  2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (90),  2.032.4.4.90.00.00.00.00.00 (92),2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (158),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (159),  2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (179),2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (180),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (181),  2.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (182)

São Bernardino,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2019 - PR 34/201934/201925/04/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/201923/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/05/201913/05/2019AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ELETRODOMÉSTICOS,ELETROPORTÁTIL E MOBILIÁRIO EM GERAL) ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA  OS SEGUINTES SETORES: UM TELEVISOR PARA A SALA DE LICITAÇÕES E ESCOLAS,  CORTADOR DE GRAMA PARA SER UTILIZADO NA PRAÇA MUNICIPAL E ASSEMBER, UMA ROÇADEIRA PARA UTILIZAR NO CORTE DE GRAMA DOS  AMBIENTES ESCOLARES, UM KIT MICROFONE E TELA AUTO RETRÁTIL PARA UTILIZAR NAS ESCOLAS, UMA LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO PARA O CENTRO DE IDOSOS E  MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS PARA O CRAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME     (4256)9 KIT MICROFONE SEM FIO. - Marca: VOKAL Und 1 - 335,00    335,00Total do Fornecedor: 335,00ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)5 GELADEIRA DUPLEX, CAPACIDADE MINIMA 400 LITROS. 220V - Marca: CONSUL Und 1 - 2.000,00    2.000,006 SMART TV LED 40 POLEGADAS, FULL HD COM CONVERSORDIGITAL, HDMI, USB, WI-FI INTEGRADO, PVRREADY(GRAVADOR PESSOAL DE VIDEO): GRAVAPROGRAMAS DE TV DIGITAL ABERTA EM HD EXTERNO OUPEN DRIVE - Marca: PANASONIC Und 1 - 1.340,00    1.340,0011 TELEVISÃO LED  NO MÍNIMO:  65" ULTRA HD 4 K COM  2ENTRADAS HDMI E 2 ENTRADAS USB, BIVOLT OU 220 V -Marca: TCL Und 3 - 4.260,00    12.780,00Total do Fornecedor: 16.120,00GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)10 TELA AUTO RETRÁTIL COM TRIPÉ MEDINDO 1.80 X 2.40METROS - Marca: NARDELLI Und 1 - 699,00    699,00Total do Fornecedor: 699,00IVO JOSÉ LUDWG ME     (3321)4 FORNO INDUSTRIAL A GAS COM PEDRA REFRATARIA.SISTEMA DE ABERTURA TOTAL DO VIDRO TIPO GUILHOTINACOM CONTRA PESO; BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS EMCHAPA GALVONIZADA SUPER-RESISTENTE; TERMOMETRONA LATERAL DO FORNO. MEDINDO NO MINIMO: MEDIDASINTERNAS: ALTURA 27 CM, LARGURA 80 CM,PROFUNDIDADE60 CM. MEDIDAS EXTERNAS: LARGURA 92CM, PROFUNDIDADE 64 CM, ALTURA 1,25 M - Marca: PROGAS Und 1 - 1.100,00    1.100,00
12 ROÇADEIRA  A GASOLINA 64.0 CC RGV 640, MOTOR 2TEMPOS COM LÂMINA E CARRETEL COM FIO. - Marca:VONDER Und 1 - 1.170,00    1.170,00

São Bernardino,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2019 - PR 34/201934/201925/04/2019Folha:  2/2IVO JOSÉ LUDWG ME     (3321)13 CORTADOR DE GRAMA 6,5 HP GASOLINA LF- 600RM,EQUIPADA COM AFOGADOR MANUAL, NOVA DIMENSÃONAS RODAS TRASEIRAS, RODAS DE TERMOPLÁSTICO,BASEEM CHAPA DE AÇO DE 1,9 MM DEESPESSURA;LUBRIFICANTE ÓLEO SAE 20 W 50;SAIDALATERAL;REGULADOR DE ALTURA DE CORTE EM 9POSIÇOES;RENDIMENTO APROXIMADO DE 800 M/H - Marca:TRAPP Und 1 - 1.300,00    1.300,00

Total do Fornecedor: 3.570,00J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE     (5143)8 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM ALÇA DE TRANSPORTEE NO MINIMO PRESSÃO DE 172 BAR, VAZÃO DE 300 L/H,GATILHO DE SEGURANÇA, KIT DETEREGENTE, RODIZIOS EPOTENCIA MINIMA DE1800W - Marca: TRAMONTINA Und 1 - 540,00    540,00Total do Fornecedor: 540,00JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)2 MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO MEDINDO NOMINIMO 80 CM DE ALTURA X 1 M DE LARGURA E 2,5 M DECOMPRIMENTO. ENGROSADA - Marca: JP Móveis Und 1 - 385,00    385,003 ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF MARROM - Marca: JP Móveis Und 6 - 268,00    1.608,00Total do Fornecedor: 1.993,00PAULINEIA  LOTERMANN REIS     (3900)1 CADEIRA FIXA PRETA EMPILHAVEL EM TUBO DE AÇO,ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENTO. CAPACIDADEMINIMA DE CARGA 110 KG. ALTURA TOTAL 79,5 CM. ALTURADO ENCOSTO 33 CM. LARGURA DO ENCOSTO 46 CM.PROFUNDIDADE DO ASSENTO 46 CM. LARGURA DOASSENTO 46,5 CM. - Marca: REIFLEX Und 100 - 64,00    6.400,007 CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES EM CORVIN PRETO, COMASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADO, COM BRAÇO. - Marca:REIFLEX Und 10 - 260,00    2.600,00Total do Fornecedor: 9.000,00Total Geral: 32.257,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (11),  2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (90),  2.032.4.4.90.00.00.00.00.00 (92),2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (158),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (159),  2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (179),2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (180),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (181),  2.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (182)

São Bernardino,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


